Heusenstamm, 20.11.2024

## **Amtliche Bekanntmachung**

Gemäß § 58 HGO wird hiermit amtlich bekannt gemacht, dass am

## Mittwoch, 4 Dezember 2024, um 19:00 Uhr

die 26. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses Heusenstamm der Wahlperiode 2021 / 2026 im Rathaus Schloss, Sitzungssaal, Heusenstamm stattfindet. Die Sitzung ist öffentlich.

Vor Eintritt in die Tagesordnung, längstens bis zu 30 Minuten, findet eine Bürgerfragestunde gem. § 33 GO-StvV statt.

1.	Mitteilungen / Anfragen	
2.	Antrag der Volt-Fraktion zum Beitritt zur Initiative "Kinderfreundliche	DS-Nr. XIX/244
	Kommunen"	
3.	1. Änderungssatzung zur Kostenbeitrags- und Kostenerstattungssatzung	DS-Nr. XIX/277
	zur Satzung über die Benutzung der Kindereinrichtungen der Stadt	
	Heusenstamm vom 08.01.2003 und der Satzung über die Benutzung der	
	Schulkindbetreuungen und des Kinderhortes der Stadt Heusenstamm vom	
	22.10.2023	
4.	Einführung einer neuen Satzung für die Benutzung der	DS-Nr. XIX/281
	Obdachlosenunterkünfte der Stadt Heusenstamm	
5.	Antrag zur Verlängerung des Verkehrsversuchs in der Industriestraße	DS-Nr. XIX/275
6.	Grundsatzbeschluss zur Gesellschaftsgründung der Fördermanagement	DS-Nr. XIX/183 b
	GmbH	
7.	Hebesatzsatzung für die Grundsteuern A und B	DS-Nr. XIX/283
8.	offener städtebaulicher und freiraumplanerischer	DS-Nr. XIX/279
	Realisierungswettbewerb Fernmeldezeugamt - Auslobungstext -	
9.	Flächenübergreifende Nutzungsstrategie	DS-Nr. XIX/270
10.	1. Änderungssatzung der Feuerwehrgebührensatzung zum 01.01.2025	DS-Nr. XIX/276
11.	7. Änderungssatzung der Abfallsatzung der Stadt Heusenstamm	DS-Nr. XIX/278
12.	Verlängerung der Verwaltungsvereinbarung über die Beteiligung am	DS-Nr. XIX/282
	Verbund der Behördennummer 115	
13.	Waldwirtschaftsplan 2025	DS-Nr. XIX/280
14.	Verschiedenes	

Mit freundlichen Grüßen

Gez. Eric Fröhlich Vorsitzender